R. 4036

JACOBI PIGNATELLI

E CRYPTALEIS IN SALENTINIS

Sacrae Theologiae, ac J. V. Doctoris

CONSULTATIONES CANONICAE,

IN QUIBUS

PRÆCIPUÆ CONTROVERSIÆ,

Quæ ad Sanctorum Canonizationem, ac Sacros Ritus; ad Sac. Concilium Tridentinum; ad Episcopos, & Regulares; ad Immunitatem, Libertatem, Jurisdictionem Ecclesiasticam, ac hujusmodi alia potissimum pertinent; non solum ex utroque Jure scripto sed etiam ex Sacrarum Congregationum Decretis, Rebus Judicatis, Placitis, atque Consultis, ex Prudentum Responsis, ex Moribus receptis, breviter, ac perspicue dirimuntur.

OPUS OMNIBUS UTRIVSQUE FORI JUDICIBUS, JURISCONSULTIS, ac Politici studii Mystis, imprimisque Summorum Pontificum & Rerumpublicarum Consiliariis, & Advocatis utile plane, ac necessarium.

Cum duplici Indice, altero Consultationum singulis Tomis præfixo, altero Rerum Notabilium ex pluribus in unum Generalem coacto, singularique Volumine comprehenso.

EDITIO ultima ab AUTHORE recognita, multis in locis aucta, & à mendis expurgata.

TOMUS DECIMUS.

DE LA LIBRERIA
DEL REAL COLEGIO MAYOR
Reunido de Santa Cruz, y
Santa Catalina.
E. C. N.

LUGDUNI,

Sumpt. GABRIELIS & SAMUELIS DE TOURNES.

M. DCC. XVII.

Cum Privilegio SACRÆ CÆSARÆ MAIESTATIS.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

R. 1036

JACOBI
PIGNATELLI
 E CRYPTALEIS IN SALENTINIS
 Sacrae Theologiae, ac J. V. Doctoris
CONSULTATIONES
CANONICAE,

IN QUIBUS

PRÆCIPUÆ CONTROVERSIÆ,

Quæ ad Sanctorum Canonizationem, ac Sacros Ritus; ad Sac. Concilium Tridentinum; ad Episcopos, & Regulares; ad Immunitatem, Libertatem, Jurisdictionem Ecclesiasticam, ac hujusmodi alia potissimum pertinent; non solum ex utroque Jure scripto sed etiam ex Sacrarum Congregationum Decretis, Rebus Judicatis, Placitis, atque Consultis, ex Prudentum Responis, ex Moribus receptis, breviter, ac perspicue dirimuntur.

OPUS OMNIBUS UTRIQUE FORI JUDICIBUS, JURISCONSULTIS, ac Politici studii Mystis, imprimisque Summorum Pontificum & Rerumpublicarum Consiliariis, & Advocatis utile planè, ac necessarium.

Cum duplici Indice, altero Consultationum singulis Tomis præfixo, altero Rerum Notabilium ex pluribus in unum Generalem coacto, singularique Volumine comprehenso.

EDITIO ultima ab AUTHORE recognita, multis in locis aucta, & à mendis expurgata.

TOMUS DECIMUS.

DE LA LIBRERIA
 DEL REAL COLEGIO MAYOR
 Reunido de Santa Cruz, y
 Santa Catalina.
 H. C. N.

LUGDUNI,

Sumpt. GABRIELIS & SAMUELIS DE TOURNES.

M. DCC. XVII.

Cum Privilegio SACRÆ CÆSARÆ MAJESTATIS.

BEATISSIMO PATRI
AC DOMINO NOSTRO
INNOCENTIO
DUODECIMO

JACOBUS PIGNATELLUS.

Vod in Deo suspicimus, in Te quoque ve-
neramur, BEATISSIME PATER, Religione,
Pietate, Iustitia Maxime. Te namque quo-
tus nesciat hisce Virtutibus meritas Digni-
tates conjunxisse, cum Vtriusque Signaturæ
Referendarius ac Suffragator, in Provinciis Ecclesiasticis
Gubernator, in Insula Melitensi Quæsitör, apud Magnum

Etruriæ Ducem, apud Regem Poloniæ, apud Imperatorem Nuncijs Apostolicus fuisti; ideoque ad Ecclesiæ Lyciæ Episcopatum promotus, & professione non abjecta, sed mutata, iterum ad Urbem evocatus, Congregationis super Episcopis ac Regularibus à secretis, Cubiculi Pontificii Præfectus accessisti, atque, ut præmium aliquod Tibi daretur ac instrumentum, inter Augustos Patres adoptatus, purpuram es affectus patientiâ meritorum? Mox præclara operum fama ad Ecclesiam Faventinam, ad Legationem Bononiensem evectus, tandem Insulam Neapolitanam legitimo certamine Tibi desponsasti. Quæ autem ubique fecisti, dicere quis poterit, quis valeret facere, credere, quis meruit videre? Ad Summum Pontificatum assumptus Civis Tempa, Templis cultum asseruisti. Ecclesiæ Rom. Colonias tuis subsidiis, ac impendio in Orbem Terrarum mittis, ut Catholica ea sit non minus tempore, quam loco. Agnum Eucharisticum, qui sub niveo latet vellere, solenniori spectaculo ad infirmos pro Sacro Viatico deferri iussisti, Tibique debetur deambulans triumphali ritu Numen, illi viatica ea pompa. Christianos Principes, in arma ruentes, assidue compellis, movens Coelum precibus, Terras literis, Maria clasibus, ut trans maria abeant, & ferro redimant Redemptoris tumulum. Ut splendidè exciperentur mortaliū infortunia, hospitales Ædes magnificè excitasti, etiam Lateranensè Palatium, ut Constantinum ipsum tua veluti Pietate vinceres, ad egenos, ad invalidos, ad orphanos, ad pupillos alendum, ut pauperes viverent, non paupertas. Tamque illæ instructæ sunt, ut egestatem in miserorum oblectamenta mutarint, & jam divites pauperibus invideant. Mitto quotidianas pauperibus epulas, à tua manu porrigente lautiores, in pauperes comitatem, dum eos frequenter invisis, ac etiam decumbentes erigis, ut planè felicitas

fit, miseram esse. Pauperibus dives, Tibi pauper, magnifica Telonia construxisti, ut merces omnes essent pauperum vectigales. Adeoque Tibi grata est paupertas, ut Tibi vivens pauperem Vrbem erexisti, nisi quod morum probitas supra quicquid est peregrini marmoris eam ornabit, semperque in illa palpitabit vena misericordiæ, spiritus Charitatis. At quantum illud, in quo certum est, Te non priorem similem, nec habere sequentem? Ne pauperibus obesses, neve sanguine mollesceret adamas tui pectoris, consanguineos abesse voluisti, & cognatione proximos procul habes, quia consanguinei, ac proximi tui, pauperes sunt. Neque id satis, sed gravissima Constitutione sanxisti, quid Pontificum nepotibus dandum, quantum Christi auri in eorum sinum implueret. Publicam tranquillitatem operosa mente agitans, ut piratarum, turbinum, tempestatum fluctus sacro tuo Tridente disipes, utque pacatum volitent per mare Navitæ, in Regno Neptuni, in ruinis Antii Portum instruis, miserorum perfrugium, præsidium salutis. Annonæ studes, annis præsertim avarè mentientibus, exundante Romæ copia, quamvis non fluctuaret in campis seges. Astræam, quæ olim, relictis Terris, ad astra evolaverat, è Coelo attraxisti, & in monumento augusto ad Montem Citatorium in centro Urbis basilicè collocasti, ubi moles suspendit miraculum, & magnitudo operis certat cum sacramento Pietatis. Hic mutus hæret hospes, hic passim stupor abire cogit in saxa immotos viros. Quare Tibi ex eo debent opem inopes, opes opulenti, tuti securitatem. Illud namque est delubrum æquitatis, Curia, ac Fori Romani Areopagus. Idque amplius, Gregorium, verè in hac re etiam Magnum, imitans, die uno in hebdomada Iustitiæ sacra peragis adeò, quòd Tibi contigisse divinitus nomen videatur, nempe, ut esses tutela Innocentiæ,

Index Argumentorum

CONSULTATIO XII.

*Novi Conventus, & Ecclesia Regularium quatenus con-
strui possint? De novi operis nunciacione ex quavis causa,
presertim luminis, & prospectus. An id locum habeat etiam
inter Ecclesias? De attentacione in hac materia. Quomodo
purganda? Quenam causa ab illis excuset? Alia. Pag.
20.*

CONSULTATIO XIII.

*Fuit ad Seminarium Civitatis Catholicae admissus Olym-
pius ex patria haeretica, cujus Seminarium alumni ex pri-
vilegio Apostolico promoveri possunt, etiam ad Sacros Or-
dines, absque literis dimissionis propriis Episcopi. Ab eo
post quadriennium finitis studiis, dimissus, adit aliam
Civitatem Catholicam alterius Dioecesis, à cuius Episcopo
post biennium petitè promovèri ad Sacros Ordines, ac
simul provideri aliquo beneficio curato; emissa prius decla-
ratione, velle in ea perpetuo permanere, & re ipsa Episcopus
ad dictos ordines eum promovit. Queritur, an hic Episcopus
incurritur poenam aliquam? Ubi Constitutio. Emi.
D. N. de Sacris Ordinationibus. Pag. 28.*

CONSULTATIO XIV.

*Verum electio Patrum Generalium pertinere possit ad
aliquod Provinciam, sique ea confirmanda, & quatenus, an
verò ad universam Religionem? pag. 31.*

CONSULTATIO XV.

*An, & quatenus Principibus, Baronibus, aliisve compe-
tat jus prohibendi venationem, & piscationem? pag. 34.*

CONSULTATIO XVI.

*An, & quatenus electio ad dignitates Ecclesiasticas per
abusum secularis potestatis irrita, infestaque sit? Quid de
electione ad beneficia, & de ea obtinens, vel conferente,
ac de eorum poenis? Et an electio sit irrita, si fiat hebdo-
made majori? pag. 35.*

CONSULTATIO XVII.

*Vacatio per renunciacionem Praefatus, aut officii regu-
laris, aut nova electio ad illum, à quo tempore incipiat?
Verum à tempore habitae scientiae renunciacionis, an à tem-
pore factae renunciacionis? pag. 36.*

CONSULTATIO XVIII.

*An, & quatenus ex vitio persona irritanda sit electio
Regularium ad officia, & dignitates suae Religionis, aut ab
illis suspendendi, pendente accusacione? pag. 37.*

CONSULTATIO XIX.

- An Visitator, ac Praefes Capituli Regularium eligi
possit in Vicarium Provinciale, & electio inde sequuta
sit valida?*
- An privatio vocis activa, & passiva fieri possit post
allegacionem suspicionis, sive post probatas causas, & la-
tam sententiam per Arbitros, & electio inde sequuta sit
valida?*
- An Capitulum intratum pro certa die differri pos-
sit?*
- An interposita inter Regulares appellacione, surrogari
possit aliquis in loco aliorum, & electio item sic facta sit
valida?*
- An visitator procedere possit ad Capitulum provin-
ciale, contemptis aliquibus, suffragio privatis, qui appel-
laverant, & insisterant admitti, & electio inde sequuta sit
valida? pag. 38.*